
Traumatologický plán
Traumatologický plán FN Brno je doku-
ment koordinující činnost všech součástí 
FN Brno za účelem poskytnutí neodkladné 
nemocniční péče při mimořádné události  
s hromadným postižením zdraví.

Aktivace Traumatologického plánu dle 
předpokládaného počtu pacientů
I. Stupeň 
– 10 až 20 zdravotně postižených osob

II. Stupeň 
– 20 až 50 zdravotně postižených osob

III. Stupeň 
– nad 50 zdravotně postižených osob

Triage – třídění pacientů
Při příjezdu pacienta do FN Brno je na vstupu 
nemocnice zhodnocen jeho zdravotní stav lékařem 
a výsledek zaznamenán do třídící karty. Na základě 
tohoto lékařského třídění, které hodnotí aktuální 
závažnost stavů, je určena priorita ošetření jednot-
livých pacientů pomocí barevného značení.

Červení 
- kriticky nemocní pacienti, vyžadující urgentní 
zajištění vitálních funkcí
Červeno/Žlutí
- pacienti vyžadující urgentní operační výkon

Žlutí    
- pacienti vyžadující léčebná opatření, avšak nehrozí 
u nich bezprostřední selhání vitálních funkcí
Zelení   
- pacienti se stabilními vitálními funkcemi bez nut-
nosti urgentního zásahu, ošetření lze odložit, bez 
nebezpečí z prodlení

Informační podpora
Během aktivace Traumatologického plánu FN Brno  
jsou vydávány tiskové zprávy informující o průběhu 
události a počtu přijatých pacientů do FN Brno.

Pro veřejnost je aktivována krizová informační linka: 

+420 532 233 100

Informace pro pacienty
V případě vyhlášení Traumatologického plánu  
bude běžný provoz nemocnice převeden do nou-
zového režimu. Běžná, neurgentní péče, včetně 
plánovaných vyšetření, bude odložena, návštěvy 
ukončeny. Je potřeba věnovat pozornost hlášením 
rozhlasu a dle pokynů pracovníků FN Brno opustit 
určenými trasami jednotlivá pracoviště, případně 
areál nemocnice.

FAKULTNÍ
NEMOCNICE

BRNO

Odbor bezpečnosti 
a krizového řízení


